
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

1

Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: IROP
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj

Název ISg:
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Slavkovské bojiště na období 2021–2027

Číslo strategie: CLLD_092_B
Číslo programového rámce: CLLD_092_B_06_01
Žadatel: MAS Slavkovské bojiště, z.s.
IČ: 27030491

Osoby subjektu

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Hana
Příjmení: Tomanová
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 604318732
E-mail: tomanova@slavkovskebojiste.cz
Funkce: Manažerka MAS
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ne

Adresy subjektu

Obec: Hrušky
Část obce: Hrušky
Ulice:
PSČ: 683 52
Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 166
Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

2

Název opatření programového rámce: IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1. Posílit dostupnost a kvalitu předškolního, základního a 
zájmového vzdělávání

Souhrn opatření strategického rámce: 1.1. Podpora předškolního vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na základních školách

Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.

Název opatření programového rámce: IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

2. Zajistit dostatečné kapacity sociálních služeb a zlepšit 
podmínky osob ohrožených sociálním vyloučení

Souhrn opatření strategického rámce: 2.1. Rozvoj sociálních služeb
Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.

Název opatření programového rámce: IROP - DOPRAVA
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

5. Zvýšit bezpečnost v obcích

Souhrn opatření strategického rámce: 5.1. Zvýšení bezpečnosti v rámci infrastruktury pro pěší
Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

3

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

4

 2022 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

5

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

 2024 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

 2024 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

5 800 000,00 0,00 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

 2024 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

 2025 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

845 686,00 0,00 845 686,00 0,00 845 686,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

6

 2025 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

9 900 000,00 0,00 9 900 000,00 0,00 9 900 000,00

 2025 13 145 686,00 0,00 13 145 686,00 0,00 13 145 686,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

 2026 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

845 686,00 0,00 845 686,00 0,00 845 686,00

 2026 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

9 900 000,00 0,00 9 900 000,00 0,00 9 900 000,00

 2026 11 945 686,00 0,00 11 945 686,00 0,00 11 945 686,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

7

 2027 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

8

 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

IROP - DOPRAVA 06.05.01 5. Zvýšit bezpečnost v 
obcích

5.1. Zvýšení 
bezpečnosti v rámci 
infrastruktury pro pěší

4 800 000,00 0,00 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

9

 
Celkem

IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 2. Zajistit dostatečné 
kapacity sociálních 
služeb a zlepšit 
podmínky osob 
ohrožených sociálním 
vyloučení

2.1. Rozvoj sociálních 
služeb

2 191 372,00 0,00 2 191 372,00 0,00 2 191 372,00

 
Celkem

IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 1. Posílit dostupnost a 
kvalitu předškolního, 
základního a 
zájmového vzdělávání

1.1. Podpora 
předškolního 
vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na 
základních školách

25 600 000,00 0,00 25 600 000,00 0,00 25 600 000,00

 
Celkem

32 591 372,00 0,00 32 591 372,00 0,00 32 591 372,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

10

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: IROP - DOPRAVA
Strategický cíl strategického rámce: Zkvalitnit podmínky pro život obyvatel, zvýšit zapojení 

obyvatel do života obcí, posílit regionální identitu a 
zlepšit stav krajiny.

Specifický cíl strategického rámce: 5. Zvýšit bezpečnost v obcích
Souhrn opatření strategického rámce: 5.1. Zvýšení bezpečnosti v rámci infrastruktury pro pěší

Kód indikátoru: 726001
Název indikátoru: Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním 

opatřením
Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,650
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet kilometrů komunikace, na kterých bylo realizováno bezpečnostní opatření. Za 
realizaci bezpečnostního opatření je považována například výstavba chodníku podél silnice nebo 
místní komunikace či úpravy nemotorové komunikace v nehodovém úseku/lokalitě.

Kód indikátoru: 726011
Název indikátoru: Počet nehod na km komunikace s realizovaným 

bezpečnostním opatřením
Měrná jednotka: počet nehod/km
Výchozí hodnota: 1,060
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,960
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Počet dopravních nehod na jeden kilometr komunikace s bezpečnostním opatřením realizovaným v 
rámci projektu za jeden rok po dokončení projektu

Kód indikátoru: 761101



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

11

Název indikátoru: Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura
Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:

Kód indikátoru: 761201
Název indikátoru: Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury 

za rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Roční uživatelé vyhrazené cyklistické infrastruktury financované z podporovaných projektů. Definici 
vyhrazené cyklistické infrastruktury viz ukazatel RCO58.Výchozí hodnota ukazatele se odhaduje jako 
roční počet uživatelů infrastruktury za rok před zahájením intervence, a pro novou infrastrukturu je 
nulová. Dosažené hodnoty jsou odhadovány ex-post z hlediska počtu uživatelů využívajících 
infrastrukturu pro rok po fyzickém dokončení intervence.

Kód indikátoru: 764010
Název indikátoru: Parkovací místa pro jízdní kola
Měrná jednotka: Parkovací místa
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

12

Definice indikátoru:
Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 
Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů.

Opatření programového rámce: IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Strategický cíl strategického rámce: Zkvalitnit podmínky pro život obyvatel, zvýšit zapojení 

obyvatel do života obcí, posílit regionální identitu a 
zlepšit stav krajiny.

Specifický cíl strategického rámce: 2. Zajistit dostatečné kapacity sociálních služeb a 
zlepšit podmínky osob ohrožených sociálním vyloučení

Souhrn opatření strategického rámce: 2.1. Rozvoj sociálních služeb

Kód indikátoru: 323000
Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: GJ/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 554010
Název indikátoru: Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
Měrná jednotka: Zázemí
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 5,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

13

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Zázemí - jsou prostory a/nebo vybavení prostor, která jsou nezbytná pro realizaci daných služeb či 
aktivit. Jedná se nejen o nákup či výstavbu prostor, ale i o jejich rekonstrukci a úpravy, případně se 
může jednat pouze o jejich vybavení, pokud příslušné prostory nebudou pořizovány. Měrnou 
jednotkou je počet jednotlivých zázemí určených pro jednotlivé služby či aktivity, která jsou funkčně 
oddělena.

Kód indikátoru: 554101
Název indikátoru: Nová kapacita podpořených zařízení pobytových 

sociálních služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu podpořeného zařízení dlouhodobé péče. Kapacita je 
vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, o které je schopno se zařízení nově díky 
projektu postarat v jednom okamžiku. Do indikátoru se nazapočítává kapacita v nemocničních 
zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani kapacita péče o děti 
ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554201
Název indikátoru: Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 

podpořených zařízení pobytových sociálních služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

14

Indikátor měří stávající modernizovanou kapacitu pobytových sociálních služeb. Kapacita je 
vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe  obsloužit nebo se 
o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 
nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 
kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554301
Název indikátoru: Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových 

sociálních služeb 
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. Kapacita je vyjádřena 
jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno nově obsloužit nebo se o ně 
starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 
nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 
kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554401
Název indikátoru: Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 

podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 276,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří stávající modernizovanou či vylepšenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. 
Kapacita je vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe 
obsloužit nebo se o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává 
kapacita v nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování 
osob, ani kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554601



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

15

Název indikátoru: Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení 
sociální péče za rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 276,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 276,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Počet registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou novým nebo modernizovaným 
zařízením sociální péče v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota ukazatele se týká 
registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou zařízením sociální péče v průběhu roku 
před zahájením intervence, a pro nová zařízení může být nulová.

Opatření programového rámce: IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
Strategický cíl strategického rámce: Zkvalitnit podmínky pro život obyvatel, zvýšit zapojení 

obyvatel do života obcí, posílit regionální identitu a 
zlepšit stav krajiny.

Specifický cíl strategického rámce: 1. Posílit dostupnost a kvalitu předškolního, základního 
a zájmového vzdělávání

Souhrn opatření strategického rámce: 1.1. Podpora předškolního vzdělávání + 1.2. 
Zkvalitňování výuky na základních školách

Kód indikátoru: 323000
Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: GJ/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

16

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 500002
Název indikátoru: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 7,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol 
a školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým 
tematickým zaměřením do daného operačního programu.

Kód indikátoru: 500401
Název indikátoru: Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za 

rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 200,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 250,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

17

Roční počet jedinečně registrovaných dětí využívajících podporovaná zařízení péče o děti. U 
dosažených hodnot by měl být odhad proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin dětí 
využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota 
ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok před zahájením 
intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný 
personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Zařízení péče o děti, jako jsou jesle a 
předškolní zařízení, jsou určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 
zahrnuje nově postavená nebo modernizovaná zařízení péče o děti (například pro zvýšení 
hygienických a bezpečnostních standardů) a modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani 
údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 500501
Název indikátoru: Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 

vzdělávacích zařízení za rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 350,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 350,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Roční počet jedinečně registrovaných žáků/studentů využívajících podporovaná vzdělávací zařízení. 
U dosažených hodnot by měl být výpočet proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin 
žáků/studentů využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. 
Výchozí hodnota ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok 
před zahájením intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Ukazatel zahrnuje 
vzdělávací zařízení, jako jsou školy a univerzity, které jsou nově budovány nebo modernizovány, a 
modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509001
Název indikátoru: Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního 

vzdělávání
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

18

Definice indikátoru:
Kapacita modernizovaných či rekonstruovaných zařízeních péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti 
jsou například  jesle a předškolní zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku 
základního vzdělávání. Ukazatel zahrnuje pouze stávající kapacity u kterých došlo k modernizaci 
(například pro zvýšení hygienických a bezpečnostních standardů), přičemž nezahrnuje energetickou 
inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509011
Název indikátoru: Navýšení kapacity předškolního vzdělávání
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 60,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Nová kapacita zařízení péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti jsou například  jesle a předškolní 
zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 
zahrnuje pouze nově vzniklé kapacity, nikoliv modernizaci již existujících kapacit.

Kód indikátoru: 509021
Název indikátoru: Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích 

zařízeních
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 95,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kapacita nových učeben vyjádřená jako maximální počtet žáků / studentů, kteří mohou je mohou v 
jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. 

Kód indikátoru: 509031
Název indikátoru: Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 

v podpořených vzdělávacích zařízeních



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

19

Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 15,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učebenvyjádřená jako maximální počtet žáků / 
studentů, kteří mohou je mohou v jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Modernizace 
nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509041
Název indikátoru: Počet  modernizovaných odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet rekontruovaných či nově vybavených odborných učeben, bez rozlišení jejich 
zaměření.

Kód indikátoru: 509051
Název indikátoru: Počet  nových odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 4,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet nově vzniklých odborných učeben, bez rozlišení jejich zaměření.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GBADADAN Verze 2 
1.6.2023 8:41

20

Přílohy programového rámce

Pořadí: 1
Název dokumentu: Textová část PR IROP MAS Slavkovské bojiště, z.s.
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: GBADADAN
Datum vložení: 11. 4. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Čestné prohlášení

Čestně prohlašuji, že všechny informace v programovém rámci IROP jsou pravdivé a úplné a jsou 
navázány na koncepční část ISg. Současně souhlasím se zpracováním a uchováním uvedených 
informací v MS2021+.


